
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

segunda-feira, 29 de maio de 2017 Ano IV - Edição nº 00236 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A30C260A5EB5FC18AD5B21EE3396FD04



segunda-feira, 29 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

• DECRETO Nº 047/2017, DE FEVEREIRO DE 2017.
DECRETO Nº 054/2017, DE 18 MAIO DE 2017.
DECRETO Nº 056/2017, DE FEVEREIRO DE 2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 - Registro de Preços
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A30C260A5EB5FC18AD5B21EE3396FD04



segunda-feira, 29 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA 
CNPJ: 13.856.372/0001-66 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 

 
Tomada de Preços nº 001/2017, do tipo Empreitada por Menor Preço Global. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para prestar serviços de Pavimentação em Paralelepípedo de Ruas do Município 
de CaatibaBa, conforme especificações do Edital. Data de abertura: 13/06/2017, às 08:30h. Local: Av. 
Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Informações no Fone: (77)3430-2112. Edital e 
divulgação de outros atos - Diário Oficial: www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br. Luís Paulo Souza Paiva - 
Prefeito Municipal. 
 
 
 

 

  
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2AEF7908D09F25FEDEEBFB8C0BD93AD

segunda-feira, 29 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 29 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

 

 
 
 
Decreto Nº047/2017                                                            DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 
 

“NOMEIA PARA O CARGO DE 
VICE-DIRETORA DA ESCOLA 
RURAL DE CAATIBA DO 
MUNICÍPIO DE CAATIBA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 
  
O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo o que dispõe o art. 66, inciso IX, da Lei Orgânica do Município; 
 
 
DECRETA: 
  
 
         Art. 1º. – Fica nomeada, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei orgânica 
Município, a Sra Euda Ribeiro dos Santos, para exercer o cargo de Vice-Diretora da 
Escola Rural de Caatiba, vinculada á Secretaria Municipal de Educação. 
 
  
         Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, com efeitos 
retroativos aos dias 02 de Fevereiro de 2017. 
 
 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caatiba-Bahia, em 18 de Maio de 2017. 

 
 
LUÍS PAULO SOUZA PAIVA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 

                                                                                      Atue-se 
                                                                                           Registre-se                                                                               

                                                                                                                                        Publique- se 

REFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A66B077579456F72341ED9A10D9088F6

segunda-feira, 29 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 29 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

 
 
Decreto Nº 054/2017                                                            DE 18 MAIO DE 2017. 
 
 

“NOMEIA PARA O CARGO DE 
SECRETÁRIA ESCOLAR DA 
ESCOLA RURAL DE CAATIBAO DO 
MUNICÍPIO DE CAATIBA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 
 
  
O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo o que dispõe o art. 66, inciso IX, da Lei Orgânica do Município; 
 
 
DECRETA: 
  
 
         Art. 1º. – Fica nomeada, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei orgânica 
Município, a Sra Maria Zélia Viana Coelho, para exercer o cargo de Secretária 
Escolar da Escola Rural de Caatiba, vinculada á Secretaria Municipal de Educação. 
 
  
         Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, com efeitos 
retroativos aos dias 02 de Janeiro de 2017. 
 
 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caatiba-Bahia, em 18 de Maio de 2017. 

 
 
LUÍS PAULO SOUZA PAIVA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 

                                                                                      Atue-se 
                                                                                           Registre-se                                                                               

                                                                                                                                        Publique- se 

 

 

REFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A66B077579456F72341ED9A10D9088F6

segunda-feira, 29 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 29 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

 
 
 

 
 
Decreto Nº 056/2017                                                            DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 

“NOMEIA PARA O CARGO DE 
SECRETÁRIA ESCOLAR DO 
CENTRO DE EDUCAÇÃO 
MUNICIPAL LUIZ MIRANDA DE 
OLIVEIRA DO MUNICÍPIO DE 
CAATIBA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

 
 
  
O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo o que dispõe o art. 66, inciso IX, da Lei Orgânica do Município; 
 
 
DECRETA: 
  
 
         Art. 1º. – Fica nomeada, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei orgânica 
Município, a Sra Maria Vitória dos Santos Silva, para exercer o cargo de Secretária 
Escolar do Centro de Educação Municipal Luiz Miranda de Oliveira vinculada á 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
  
         Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, com efeitos 
retroativos aos dias 02 de Janeiro de 2017. 
 
 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caatiba-Bahia, em 18 de Maio de 2017. 

 
 
LUÍS PAULO SOUZA PAIVA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 

                                                                                      Atue-se 
                                                                                           Registre-se                                                                               

                                                                                                                                        Publique- se 

 

REFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A66B077579456F72341ED9A10D9088F6

segunda-feira, 29 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 29 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

Registro de Preços para Contratação de empresa(s) para Prestação de 
serviços de Transporte Diversos (pessoas e materiais) para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A30C260A5EB5FC18AD5B21EE3396FD04



segunda-feira, 29 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

Contratação de 
empresa para locação de equipamentos para serem utilizados durante a realização dos Festejos Juninos 
2017 no Município

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A30C260A5EB5FC18AD5B21EE3396FD04


		2017-05-29T18:25:56-0300




